



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 4

Licitação: 000064/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	023.000.004	AGUA SANITARIA Embalagem não inferior a 1 litro, composição química: hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo 2% a 2,5% com registro no Ministério da Saúde. Data de validade não inferior a 6 meses a partir da entrega. Deve conter as informações do fabricante estampados na embalagem. Não deve apresentar essências e perfumes para ser utilizado na desinfecção de alimentos.	LT	5.997	2,92	17.511,24
2	023.000.105	ALCOOL EM GEL 500 G 70%, para mãos. Gel a base de alcoois que evaporam sem deixar odores residuais e com largo espectro de ação, para higienização de mãos com ação bactericida e antisséptica, inodoro, ph neutro. Embalagem provida de tampa fixada sob pressão e válvula pump, com registro no Ministério da Saúde. A data de validade não deve ser inferior a 6 meses a partir da data de entrega. Apresentar informações do fabricante estampados na embalagem. Registro na ANVISA. Biodegradável. Embalagem não inferior a 500 gr.	UN	4.103	6,91	28.351,73
3	023.000.159	ALCOOL EM GEL EM GALAO Em gel, tipo etílico, antisséptico e bactericida, 70 graus, aroma neutro, acondicionado em embalagem não inferior a 5 litros (galão). Na embalagem do produto deverá constar data de fabricação, da validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega, e número do lote.	GL	614	40,47	24.848,58
4	223.000.023	AVENTAL P/ COZINHA Avental com dimensões mínimas de 0,9 x 0,6 m. O tecido deverá conter etiqueta com as medidas, ser composto de fibras mata aramidadas, de leve gramatura, com tratamento impermeáveis e atóxicas, além de possuir elevada resistência mecânica e física. Deve permitir inúmeras higienizações, sem comprometimento de suas características originais. Oferecer o conforto necessário para operações nas áreas da cozinha industrial. Ser ajustável no pescoço e cintura.	UN	490	20,88	10.231,20
5	147.000.001	BALDE PLASTICO 20 LTS SENDO: REFORCADO, ESPESSURA MINIMA 1,5MM, ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 20 LITROS.	UN	172	13,42	2.308,24
6	340.000.081	BOBINA DE SACO PLASTICO Capacidade não inferior a 5 litros, dimensões aproximadas 27 x 42cm. Bobina com no mínimo 700 sacos.	PT	199	50,21	9.991,79
7	023.000.007	CERA PERFUMADA LIQ. INCOLOR Cera para aplicação em diversos tipos de piso. Constituída a base de cera natural, de alta qualidade, resistência e durabilidade, com registro no Ministério da Saúde. Data de validade não inferior a 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem não inferior a 750 ml. Informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	FR	1.962	5,92	11.615,04
8	023.000.008	CESTO DE LIXO PLASTICO TELADO Cesto plástico para lixo, telado aberto, capacidade não inferior a10 litros.	UN	135	5,28	712,80
9	159.000.051	COLHER DESCARTAVEL SOBREMESA Material transparente, atóxico, pacote com no mínimo 50 unidades.	PT	700	3,24	2.268,00
10	205.000.003	COPO DESC.P/CAFE-50ML PCT 100 Copo descartável, em plástico flexível branco leitoso, atóxico, isento de bolhas, rachaduras e deformações, sem sujidade interna e externa, bordas arredondadas, sem superfícies cortantes, capacidade 50 ml, peso mínimo unitário de 0,75 gramas, conforme NBR 14.865, pacote com no mínimo 100 copos.	PT	1.434	3,88	5.563,92
11	205.000.009	COPO DESCARTAVEL 110 ML Copo descartável, em plástico flexível branco leitoso, atóxico, isento de bolhas, rachaduras e deformações, sem sujidade interna e externa, bordas arredondadas, sem superfícies cortantes, capacidade 110 ml, peso mínimo unitário de 0,75 gramas, conforme NBR 14.865, pacote com no mínimo 100 copos.	PT	600	5,32	3.192,00
12	205.000.006	COPO DESCARTAVEL P/AGUA 200ML Plástico descartável atóxico, isento de bolhas, rachaduras e deformações, sem sujidade interna e externa, bordas arredondadas, sem superfícies cortantes, peso mínimo unitário de 0.75gramas, Pacote com no mínimo 100 copos.	PT	2.585	5,01	12.950,85
13	019.000.965	CORDA PARA VARAL ACO Aço revestido com PVC. Comprimento não inferior a 15 m. Espessura mínima de 3 mm	PC	20	10,28	205,60
14	023.000.170	DESINCRUSTANTE Utilizado em fornos combinados, coifas, chapas, fogões ou qualquer superfície lavável com sujidade pesada. Faixa de concentração para uso de 1,0 a 5,0 % (de 10 a 50 ml por litro de água). Aspecto líquido PH 11,0 - 14,0; composição química: tenso ativo não iônico, tenso ativo anfótero e alcalinizastes; princípio ativo: hidróxido de potássio. Produto registrado na ANVISA. Galão não inferior a 5 litros.	GL	180	37,00	6.660,00
15	023.000.031	DESINFETANTE LIQ VARIOS AROMAS Líquido, diversos aromas, conteúdo da embalagem não inferior a 1000 ml, com data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Registro na ANVISA. Aromas: lavanda, floral, eucalipto, jasmim.	FR	3.727	5,82	21.691,14
16	023.000.032	DETERGENTE LIQ.CONC.NEUTRO 500 Detergente para lavar louças, neutro, liquido, embalagem não inferior a 500 ml, de primeira qualidade, composição mínima: tensoativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, corante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Registro na ANVISA. Deve ser testado dermatologicamente e formula biodegradável.	UN	3.663	1,85	6.776,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 4

Licitação: 000064/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
17	023.000.085	ESCOVA P/LIMPEZA DE MAMADEIRAS Com design anatômico e cerdas de nylon, atóxica, BPA Free, dimensões não inferiores a 27cm. Com esponja na ponta que alcança os pontos mais difíceis da mamadeira, produto certificado pelo INMETRO.	UN	80	9,73	778,40
18	023.000.069	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA Confeccionada em plástico com cerdas de nylon, formato oval .	UN	166	3,40	564,40
19	023.000.001	ESCOVA PARA LIMPEZA DE WC com fibras de nylon tipo pincel. Confeccionada em material polipropileno e cerdas de nylon. Dimensões não inferiores a 36x9x9cm (altxlargxcompr).	UN	219	3,56	779,64
20	023.000.010	ESPONJA DE ACO Formato retangular, textura macia, isenta de sinais de oxidação, medindo no mínimo 100x57mm, composição: lã de aço carbono, pacote com no mínimo 8 unidades.	PT	845	1,51	1.275,95
21	023.000.009	ESPONJA DUPLA FACE P/ LOUCAS De primeira qualidade, para louças, duas faces, um lado em fibra abrasiva e outro em espuma macia, embalagem individual de fábrica. Composição espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Medidas não inferiores a 110mm x 75mm x 20mm.	UN	1.474	0,81	1.193,94
22	340.000.005	FILME DE PVC TRANSPARENTE Transparente, medidas não inferiores a 27cm x 300 m. Ideal para embalar alimentos, material atóxico.	RL	405	33,15	13.425,75
23	023.000.086	FLANELA PARA LIMPEZA 30X40CM Bordas com bainha. 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medidas não inferiores a 30x40cm.	UN	1.009	4,51	4.550,59
24	340.000.023	FOSFORO PACOTE C/10CX C/40UN Pacote não inferior a 10 caixas e caixa não inferior a 40 unidades.	PT	297	4,20	1.247,40
25	340.000.080	FOSFORO TAMANHO LONGO Caixa com quantidade não inferior a 50 unidades. Maço com no mínimo 6 caixas.	MC	40	21,02	840,80
26	159.000.055	GARFO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA Material transparente, atóxico. Pacote com no mínimo 50 unidades,	PT	720	4,16	2.995,20
27	205.000.011	GUARDANAPO BRANCO Simples, dimensões não inferiores a 7 x 13cm, aberto 25x14cm, embalagem não inferior a 50 unidades.	PT	3.335	1,70	5.669,50
28	023.000.013	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% sendo: um desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos semicríticos, a base de hipoclorito de sódio 2,5% de cloro ativo estabilizado (250 ppm). Possuindo ação bactericida atuando como elemento oxidativo em cadeias proteicas de microorganismos, Embalagem não inferior a 5 litros. Apresentar data de validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Composição, registro no MS e informações do fabricante estampados na embalagem.	GL	450	13,69	6.160,50
29	023.000.072	LIMPA ALUMINIO Embalagem não inferior a 500 ml	EB	100	3,61	361,00
30	023.000.033	LIMPA VIDROS (EMB. 500 ML) cor incolor/azul, frasco plástico squeeze, não inferior a 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e validade. Validade não inferior a 6 meses a partir da data de entrega.	EB	720	3,73	2.685,60
31	023.000.034	LUSTRA MOVEIS LIQ.(FR 200 ML) Emulsão aquosa cremosa, perfumada, aromas diversos. Frasco plástico não inferior a 200 ml, com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, numero do lote e validade não inferior a 6 meses da data de entrega.	FR	275	2,90	797,50
32	023.000.035	LUVA DE BORRACHA ANTIALERGICA Tamanho P, M ou G. Reforçada, antialérgica, uso doméstico, antiderrapante, forrada, que dispense o uso de talco.	PR	2.586	3,96	10.240,56
33	023.000.169	LUVA PARA CHEF DE COZINHA Preta, livre de látex e pó, tamanhos P. M, G e GG. Fabricada em borracha termoplástica, viniflex, antialérgica, impermeável, inodora, atóxica, aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A.). Embalagem não inferior a 100 unidades.	CX	30	16,03	480,90
34	023.000.014	MULTI-USO P/ LIMPEZA EM GERAL Limpador indicado para remoção de sujeiras, poeiras, fuligem, riscos de lápis, marcas de dedos e gorduras. Embalagem não inferior a 500 ml. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Composição básica: tensoativos catiônicos e não iônicos, alcalinizantes, solvente glicólico, preservante, fragrância e água. Deve apresentar o registro na ANVISA e informações do fabricante estampados na embalagem.	UN	4.065	3,23	13.129,95
35	023.000.076	PA PARA LIXO Pá coletora de lixo, com coletor não inferior a 26 cm com base de plástico e cabo de madeira aproximadamente de 60 cm resistente.	UN	190	3,23	613,70
36	023.000.015	PANO DE CHAO Saco alvejado reforçado e grosso, 100% algodão, Com medidas não inferiores a 42 x 65 cm.	UN	1.426	4,46	6.359,96
37	023.000.016	PANO DE PRATO Resistente, 100% de algodão, branco, com ou sem estampa, medindo aproximadamente 48x68 cm. O produto deverá conter etiqueta presa ao material, onde constem as medidas e a porcentagem de algodão.	UN	1.171	3,20	3.747,20
38	023.000.028	PANO MULTIUSO Reutilizável, resistente, sem soltar fiapos Medidas aproximadas 28 cm x 40 cm Rolo picotado com no mínimo 240 m	RL	15	113,63	1.704,45
39	023.000.082	PAPEL HIGIENICO Folha simples, neutro, 100% celulose virgem, cor branca, hidrossolúvel, macio, absorvente, homogêneo, sem furos ou lacunas na	FD	1.387	45,52	63.136,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 4

Licitação: 000064/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		extensão do rolo, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com cortes laterais sem rebarbas, rolo com 10 cm de largura x 30 metros de comprimento, variação aceitável de 2% nos valores nominais das dimensões (portaria 153/2008 do INMETRO). Apresentar relatório de ensaio microbiológico e relatório classificando o papel de acordo com ABNT NBR 15134:15464 como classe 1. Cada fardo deverá conter no mínimo 64 rolos, divididos em pacotes com 4 rolos cada.				
40	023.000.059	PAPEL HIGIENICO BRANCO PAPEL HIGIENICO BRANCO, TIPO ROLAO 10CM X 300MTS. Folha simples, classe 01, fragrância neutra, na cor branca, alvura iso maior que 80%, índice de maciez menor que 6nm/g, resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de furos menor que 100 m2/m2, quantidade de pintas menor que 200mm2/m2, tempo de absorção de água menor que 6s, conforme norma ABNT NBR 15464-1 e 15134, características complementares, matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento do rolo 300 metros, com tolerância de 2%, com largura de 10 cm, com tolerância de 2%, diâmetro no máximo 11,7 cm, com tolerância 2%, diâmetro interno maior que 4cm, formato gofrado, picotado - pacote 8 rolos.	PT	528	40,82	21.552,96
41	023.000.102	PEDRA PARA VASO SANITARIO Com ação bacteriostática, biodegradável, solúvel em água, fragrância floral, embalagem contendo 1 haste plástica e 1 pedra não inferior a 25 gr. Embalagem contendo composição do produto, informações do fabricante e validade não inferior a 6 meses a partir da data de entrega.	UN	330	1,84	607,20
42	340.000.030	PRATO DESCARTAVEL para sobremesa, no mínimo 15 cm de diâmetro, pacote com no mínimo 10 unidades.	PT	920	1,78	1.637,60
43	308.000.170	PRENDEDOR DE ROUPAS. Formato retangular, de madeira, medindo no mínimo 8cm. Pacote com no mínimo 12 unidades.	EB	640	2,79	1.785,60
44	023.000.176	REFIL MOP PÓ Material: fibras de algodão costuradas em lona, fechamento por laços costurados, lavável. Com adaptação que permita ser acoplada em cabo Mop de suporte de 30 cm.	UN	100	16,50	1.650,00
45	023.000.175	REFIL MOP PO 60 CM Material: fibras de algodão costuradas em lona, comprimento 60 cm, fechamento por laços costurados, lavável. Com adaptação que permita ser acoplada em cabo Mop.	UN	100	32,75	3.275,00
46	023.000.177	REFIL MOP UMIDO Tipo esfregão, fios de algodão, 320 g Medidas aproximadas 35 cm x 17 cm	UN	200	25,47	5.094,00
47	023.000.172	RODO 100 CM Rodo de 1 metro de comprimento, medidas aproximadas do cabo: 1,5 m, em aço galvanizado, com camada antiferrugem. Dupla borracha EVA SOFT, medidas aproximadas 6 mm.	UN	15	41,03	615,45
48	023.000.040	RODO 40 CM Rodo de plástico resistente, com borracha dupla, 40 cm de largura, cabo de madeira com medidas aproximadas de 1,50 m, com revestimento em polipropileno (variação aceitável de ate 10%), com rosca.	UN	519	7,90	4.100,10
49	023.000.173	RODO ABRASIVO ESPONJA Para limpeza pesada de azulejos e pisos cerâmicos. Medidas da esponja não inferiores a Altura 2 Cm x Largura 26 Cm X Profundidade 7 Cm. Medida do cabo não inferior a 120 cm.	UN	120	15,79	1.894,80
50	023.000.174	RODO ESPONJA MACIO Para enceramento de pisos e lavagem de superfícies sem riscar. Medida do cabo não inferior a 120 cm Medidas da esponja não inferiores a 22 cm de comprimento x 4,5 cm de altura	UN	40	16,44	657,60
51	023.000.041	SABAO EM PEDRA 200 GRS (PCT 5) Pacote com 5 unidades com 200g cada, de primeira qualidade, composição básica: sabão base de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, tensoativo aniônico: linear alquil benzeno, sulfato de sódio,, coadjuvante, glicerina, agente antirredespositante, fragrância, corante, água, antialérgico. Deve ser biodegradável e indicado para uso em utensílios de cozinha, lavanderia e higienização em geral. Data de validade de no mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega. Composição e informação do fabricante estampados na embalagem. Registro na ANVISA. Não deve conter hidróxido de sódio na composição.	PT	720	8,96	6.451,20
52	023.000.042	SABAO EM PO PERFUMADO(EMB.1KG) Embalagem não inferior a 1 kg. Composição mínima: tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Registro na ANVISA. Não deve conter amaciante e fosfato na sua composição.	EB	1.456	7,75	11.284,00
53	023.000.117	SABONETE LIQUIDO Aspecto físico viscoso, com fragrância, para higienização e hidratação da pele. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e numero do registro no MS. Data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Embalagem não inferior a 5000 ml.	GL	1.212	18,71	22.676,52
54	023.000.020	SABONETE LIQUIDO P/ BANHEIRO Aspecto viscoso, com fragrância, para higienização e hidratação da pele, embalagem não inferior a 1 litro. Na embalagem deverá conter a composição do produto e informações do fabricante. Validade não inferior a 6 meses a partir da data de entrega.	LT	656	9,26	6.074,56
55	023.000.135	SACO DE LIXO PRETO 100LT.	PT	1.088	78,94	85.886,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 4

Licitação: 000064/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		Saco plástico lixo, 100 litros, no mínimo 12 micras, cor preta, medidas aproximadas: largura 75 cm, altura 105 cm, de polipropileno, aguentar carga de no mínimo 20 kg. Uso: limpeza urbana, em conformidade com as normas da ABNT.				
		Pacote com no mínimo 100 unidades.				
56	023.000.136	SACO DE LIXO PRETO 20 LT. cor preta, capacidade não inferior a 20 litros. Micra não inferior a 0,006mm.	PT	735	12,95	9.518,25
		Pacote com no mínimo 100 unidades.				
57	023.000.138	SACO DE LIXO PRETO 60 LT. Cor preta, capacidade não inferior a 60 litros. Micra não inferior a 0,006mm.	PT	290	22,41	6.498,90
		Pacote com no mínimo 100 unidades.				
58	340.000.079	SACO PLASTICO Em polietileno (PEAD) transparente. medidas não inferiores a 50 x 80 cm, com sanfona lateral ideal para acondicionar alimentos (cesta básica), espessura mínima de 0.007 micras.	PT	260	75,46	19.619,60
		Pacotes com no mínimo 100 unidades.				
59	340.000.085	SACO PLASTICO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS Para coleta e armazenagem de alimentos, saquinhos plásticos transparentes estéreis, com tarja branca para identificação dos alimentos, que suporte alimentos quentes ou frios, feito de polietileno de baixa densidade, atóxico. O saquinho deve ser lacrado, sendo necessário abri-lo para utilização. Dimensões aproximadas 12 x 30 cm.	EB	240	93,53	22.447,20
		Embalagem com no mínimo 800 unidades.				
60	159.000.017	SACOLA PLASTICA 30X50 Medidas não inferiores a 30 x 50 - branca, plásticos normais ou biodegradáveis de alta densidade (fosco) e baixa densidade (leitoso). Alça camiseta. Tipo de plástico: polietileno de alta ou baixa densidade.	KG	50	23,18	1.159,00
61	159.000.052	SACOLA PLASTICA 60X80 Medidas não inferiores a 60x80 cm. Plásticos normais ou biodegradáveis de alta densidade (fosco) e baixa densidade (leitoso). Alça camiseta. Tipo de plástico: polietileno de alta ou baixa densidade, de acordo com as normas da ABNT.	KG	240	23,49	5.637,60
62	340.000.071	SAQUINHO DE CACHORRO QUENTE Plástico branco leitoso, dimensões não inferiores a 8x17cm, aberto 28x18 cm, material atóxico.	PT	700	20,53	14.371,00
		Pacote com no mínimo 500 unidades.				
63	205.000.013	SAQUINHO PARA PIPOCA. Branco, dimensões não inferiores a 7x13cm, aberto 25x14cm, embalagem não inferior a 500 unidades.	EB	900	11,97	10.773,00
64	023.000.056	SODA CAUSTICA Soda Cáustica em Escamas, para limpeza de caixa de gordura, vasos sanitários, pias, etc. Pote plástico não inferior a 1Kg.	KG	612	15,28	9.351,36
65	023.000.178	SUPORTE DE PAREDE Suporte para vassoura, rodo e afins.	UN	30	18,88	566,40
		Com no mínimo 5 ganchos cromados, em aço inox				
66	023.000.038	TOALHA DE PAPEL Interfolhas, 2 dobras, cor branca 100%, gofrada, super-resistente, rápida absorção de liquido, de primeira qualidade. Aplicação: higiene pessoal. Fardo com no mínimo 1000 folhas. Dimensões mínimas 20x21cm. Não pode ser produzida a partir de papel reciclado.	FD	4.320	10,95	47.304,00
67	169.000.014	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO, GRAMATURA NÃO INFERIOR A 250g/m2, COM BARRA DOS QUATRO LADOS, MEDIDAS NÃO INFERIORES A 40 CM X 65 cm. CORES CLARAS, EXCETO BRANCA.	UN	120	6,81	817,20
68	023.000.171	TOUCA DE REDINHA Branca, com faixa suplex. Tela em tule e malha elástica que se adapta a qualquer tipo de cabeça, lavável e reutilizável.	UN	1.500	11,01	16.515,00
		Utilizada em Cozinha, Serviços Gerais.				
69	023.000.026	VASSOURA DE CERLON TIPO PELO 30cm, base de madeira sintética e cabo de madeira plastificada com mínimo 120cm.	UN	80	13,37	1.069,60
70	023.000.062	VASSOURA DE NYLON no. 5. Sendo: base plástica resistente, cerdas com comprimento mínimo de 11 cm de espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo quatro carreiras de tufo grossos justapostos homogêneos de modo a preencher toda base. Cabo de madeira plastificado com rosca plástica. As cerdas deverão ter	UN	383	8,30	3.178,90
		composição de polímero termoplástico e metal, fios plumados. Largura aproximada da vassoura: 30 cm, com capa.				
71	023.000.025	VASSOURA TIPO PIACA no. 6, com cabo de madeira fixo e reforçado, cerdas bem fixadas e resistentes. Etiqueta de identificação do fabricante no cabo e código de barras.	UN	501	12,35	6.187,35
		Total ->			1.230,55	657.875,48